

Stockholm 2010-03-15

### Begäran om granskning av näringsministerns blogg hos Tillväxtverket


I mars 2008 beslutade regeringen om ett särskilt program för kvinnligt företagande kallat "Ambassadör för kvinnligt företagande". Programmet är en del av den statliga myndigheten Tillväxtverkets verksamhet. På Tillväxtverkets hemsida finns mycket information kring projektet bland annat en blogg där olika ambassadörer kan skriva inlägg kring sin verksamhet. En av dem som bloggar är näringsminister Maud Olofsson själv.

I bloggform ger hon kommentarer till olika initiativ som både regeringen och tillväxtverket har tagit i fråga om kvinnligt företagande. Men hon har också i ett blogginlägg gjort en egen recension av oppositionens budgetförslag<sup>1</sup>. Dessutom har hon vid minst ett tillfälle använt sig av en anställd på Tillväxtverket för att göra förändringar i sina blogginlägg<sup>2</sup>.

Statliga myndigheters hemsidor ska inte vara platsen för rent partipolitiska partsinlagor. Statliga myndigheters anställda arbetar inte direkt under en minister. En enskild minister kan aldrig ge uppdrag åt enskilda anställda på en statlig myndighet.

Det finns i regeringsformen tydligt angivet hur styrningen av statliga myndigheter ska gå till och hur regeringsbeslut ska fattas<sup>3</sup>. Att en minister på detta sätt använder en tjänsteman på en myndighet på samma sätt som om det vore en politisk sekreterare på departementet är inte förenligt med hur styrningen ska gå till. Det är också svårt att se var den rättsliga grunden för att näringsministern tvingar Tillväxtverket att upplåta sin hemsida för politisk propaganda finns.

Jag vill därför att konstitutionsutskottet granskar Maud Olofssons blogg på Tillväxtverkets hemsida.

  
Hans Hoff

<sup>1</sup> <http://www.ambassadorer.se/blog/Mauds-blogg.aspx>. Inlägget "Mindre resurser till kvinnors företagande i oppositionens budget"

<sup>2</sup> <http://www.ambassadorer.se/blog/Mauds-blogg.aspx>. Inlägget "Strålande resultat" är ändrat av anställd på Tillväxtverket

<sup>3</sup> RF 7:3